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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta Jarosławia w dniu 27 grudnia 2022 r. 

o godz. 9.15 w Urzędzie Miasta Jarosławia — Ratusz, Rynek 1. 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Infrastruktury Społecznej 

Jarosław Litwiak. Po powitaniu radnych i gości na podstawie listy obecności stwierdził 
prawomocność obrad. Na 15- osobowy skład Komisji w obradach uczestniczyło 8 radnych. 

Nieobecni — usprawiedliwieni radni: Piotr Baran, Dorota Batiuk-Jankiewicz, Magdalena Cisek- 
Skiba, Wanda Czerwiec, Anetta Makarska, Janusz Szkodny i Monika Więckowska. 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:   

1. Zastępca Burmistrza Miasta — Dariusz Tracz 

2. Sekretarz Miasta — Magdalena Kapusta 

3. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu — Agnieszka Kruba- 
Nieckarz 

4. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i rekreacji w Jarosławiu — Jacek Stalski 

5. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Obronnych Urzędu Miasta — Lesław Strohbach 
6. Dyrektor Wydziału Oświaty i Sportu — Renata Chlebowska 
7. Główny specjalista w Biurze Strategii i Pozyskiwania Funduszy — Rafał Młynarski 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta Jarosławia — druk nr: 8, 12, 13, 14, 18. 

2. Wolne wnioski. 
Zaproszenie na posiedzenie komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wobec braku wniosków powyższy porządek posiedzenia został przyjęty przez aklamację. 

Zaopiniowanie projektu uchwały przedłożonych na sesję Rady Miasta Jarosławia. 

Projekt uchwały — druk nr 8 — w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr 203/XVI2019 Rady Miasta 
Jarosławia z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania — 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Uzasadnienie: Świadczenie usług opiekuńczych ispecjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy o charakterze 

obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy zobowiązana jest do określenia 

w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Uchwałą 

Nr 518/XXXVIII/2021 Rady Miasta Jarosławia z dnia 8 listopada 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, Rada Miasta Jarosławia ustaliła 

stawkę odpłatności za l godz. usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na poziomie 27,00 zł. Kwota ta 

odpowiadała kosztowi jaki Gmina Miejska Jarosław miała ponosić i w2022r. faktycznie ponosiła za 1 godzinę 

świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W dniu 16 grudnia 2022 r. dokonano rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej na terenie Gminy Miejskiej Jarosław 

w okresie od I stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Począwszy od 01 stycznia 2023 r. Gmina Miejska Jarosław będzie 

ponosić koszt świadczenia jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w wysokości 35,00 zł za godzinę. 

W związku z powyższym konieczne jest podniesienie podstawy ustalenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi do kwoty 35,00 zł. 

Wszelkich wyjaśnień w niniejszym temacie udzielała Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jarosławiu Agnieszka Kruba-Nieckarz. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 8. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 8 (przy 7 

głosach „za”, „przeciw” — brak i 1 „wstrzymał się”. W głosowaniu uczestniczyło 8 obecnych członków Komisji)   
  

Projekt uchwały — druk nr 12 — w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania 

wykraczającego poza rok budżetowy 2022 w związku z realizacją projektu pn. „Dostępna szkoła” 
w ramach IV Osi priorytetowej Programu Operacyjnego Wiedza Edukacyjna Rozwój „Innowacje 

społeczne i współpraca ponadnarodowa”, działanie 4.1 Innowacje społeczne — stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

Uzasadnienie: Gmina Miejska Jarosław przystępuje do realizacji projektu pn. "Dostępna szkoła" w ramach IV Osi 

priorytetowej Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój "Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa", 

działanie 4.1 Innowacje społeczne. W ramach projektu w 2023 roku planowane są działania zmierzające do poprawy 

dostępności w Szkołach Podstawowych Nr 4 i Nr 11 w Jarosławiu w ramach testowania Modelu Dostępnej Szkoły. 

Zadania ujęte do realizacji przyczynią się do znacznej poprawy dostępności tych szkół dla dzieci ze specjalnymi 

potrzebami, w 2023 roku planowane jest w szczególności, dokończenie realizacji zadań związanych z poprawą 

dostępności architektonicznej w SP Nr 4. W projekcie, oprócz zwiększenia dostępności architektonicznej planowane są 

zakupy wyposażenia, sprzętu i pomocy dydaktycznych oraz działania miękkie związane z wprowadzeniem standardów 

rozwiązań z obszaru podnoszenia kwalifikacji i kompetencji. Będzie to przyczyniać się do poprawy jakości edukacji 

i włączenia dziecka ze specjalnymi potrzebami w życie społeczności szkolnej. 

Termin realizacji projektu: 29.08.2023 r. 

Wartość projektu: 1.337.182,00 zł 

Dofinansowanie: 100% 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 12. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na 

druku nr 12 (8 głosów „za” W głosowaniu uczestniczyło 8 obecnych gzłonków Komisji)   
  

| 
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Projekt uchwały — druk nr 13 — w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania 
wykraczającego poza rok budżetowy 2022 w związku z realizacją zadania pn. „Poprawa dostępności 

poprzez budowę windy w Szkole Podstawowej Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Jarosławiu” 

w ramach projektu „Dostępny samorząd — granty” realizowanego przez Państwowy Fundusz 
rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacji Rozwój 2014-2020 — stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uzasadnienie: Gmina Miejska Jarosław realizuje projekt pn. „Poprawa dostępności poprzez budowę windy w Szkole 

Podstawowej Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Jarosławiu” w ramach projektu "Dostępny samorząd - granty" 

realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach działania 2.18 Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacji Rozwój 2014-2020. W ramach projektu realizowane będzie przedsięwzięcie 

infrastrukturalne polegające na budowie windy przy Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama 

Mickiewicza. Gmina Miejska Jarosław uzyskała zgodę na przesunięcie okresu realizacji i finansowania przedsięwzięcia 

na rok 2023. Aby zakończyć postępowanie przetargowe i podpisać umowę z Wykonawcą, konieczne jest przesunięcie 

środków finansowych z roku bieżącego na rok 2023. 

Wyjaśnień w niniejszym temacie udzielali: Dyrektor Wydziału Oświaty i Sportu — Renata 
Chlebowska i Główny specjalista w Biurze Strategii i Pozyskiwania Funduszy — Rafał Młynarski. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 13. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 13 

(8 głosów „„za” W głosowaniu uczestniczyło 8 obecnych członków Komisji) 
  

Projekt uchwały — druk nr 14 — w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia 

na 2022 rok — stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uzasadnienie: Wnosi się o zmiany w planie dochodów i wydatków, które są konsekwencją przesunięcia na 2023 rok 
realizacji zadania pn. „Poprawa dostępności poprzez budowę windy w Szkole Podstawowej Nr 11 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Jarosławiu” w ramach projektu „Dostępny samorząd - granty”, realizowanego przez Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020. Zgodnie z projektem umowy nr DSG/1209 o powierzenie grantu, w ramach projektu „Dostępny 

samorząd - granty”, 84,28 % powierzonego grantu pochodzi ze środków europejskich, natomiast pozostałe 15,72 % 

z dotacji celowej (tj. budżetu państwa). Łączna wysokość wydatków ogółem przedsięwzięcia grantowego planowana jest 

na wartość 250 000,00 zł. Grantobiorca sfinansuje ze środków własnych część zaplanowanych dostosowań, w kwocie 

stanowiącej równowartość co najmniej 20% kwoty rozliczonego grantu, tj. 50 000 zł. 

Wyjaśnień w niniejszym temacie udzielał Główny specjalista w Biurze Strategii i Pozyskiwania 
Funduszy — Rafał Młynarski. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 14. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 14 

(8 głosów „za” W głosowaniu uczestniczyło 8 obecnych członków Komisji) 
  

Projekt uchwały — druk nr 18 — zmieniający uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 
Miasta Jarosławia — stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uzasadnienie: Młodzieżowa Rada Miasta Jarosławia została utworzona uchwałą nr 653/XXLIII/2002 Rady Miasta 
Jarosławia z dnia 30 sierpnia 2002 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta. Ustawą z dnia 20 kwietnia 2021 

r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa 

oraz ustawy o działalności pożytku publicznego io wolontariacie wprowadzono szereg zmian dotyczących 
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młodzieżowych rad miasta, w szczególności w przedmiocie statutu. Zapisy w/w ustawy nakazały dostosowanie statutów 

Młodzieżowych Rad Miasta do obowiązującego stanu prawnego. 

Statut powinien zawierać w szczególności: 

|) zasady działania Młodzieżowej Rady Miasta 
2) tryb i kryteria wyboru jej członków, 
3) zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członków Młodzieżowej Rady Miasta, 
4) szczegółowe zasady zwrotu kosztów oraz zasady delegowania przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta na 

zorganizowane wydarzenia, na których reprezentują Młodzieżową Radę Miasta, 

5) szczegółowe wymagania, które musi spełniać opiekun Młodzieżowej Rady Miasta, zakres jego obowiązków 

oraz zasady odwołania. 

Przedłożony projekt statutu uwzględnia w/w zmiany. 

W sprawie statutu Młodzieżowej Rady Miasta, przeprowadzone zostały konsultacje społeczne. 

1. Projekt statutu Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia celem przedstawienia opinii w zakresie treści statutu został 

przesłany do Przewodniczących Samorządów Uczniowskich, oraz Członkowie Samorządów Uczniowskich Szkół 

Podstawowych i Ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie miasta Jarosławia 

2. Zarządzeniem nr 471/2022 Burmistrza Miasta Jarosławia z dnia 25 października 2022 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu statutu Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia 

zostały przeprowadzone konsultacje społeczne obejmujące obszar Gminy Miejskiej Jarosław w terminie od 25-10- 

2022 do 24-11-2022 r. Celem konsultacji było zebranie uwag, opinii i wniosków mieszkańców w sprawie projektu 

statutu Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia. 

Konsultowany projekt statutu Młodzieżowej Rady Miasta spotkał się z pozytywnymi opiniami przedstawicieli 

Samorządów Uczniowskich Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie miasta Jarosławia. 

Wyjaśnień w niniejszym temacie udzielała Sekretarz Miasta — Magdalena Kapusta. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 18. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 18 

(8 głosów „za” W głosowaniu uczestniczyło 8 obecnych członków Komisji)   
  

anna... noz. nina ozn ooo eo zoo eece.e 

Wolne wnioski. 

W tym punkcie posiedzenia nikt nie zgłosił wniosków. 

ann... z anna nnn. enea o nna e ooo t oss a 

Ustalenia i wnioski z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta Jarosławia z dnia 
27 grudnia 2022 r. — stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

znin nnn nana non aa tate zeot ee 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Społecznej Rady Miasta Jarosławia Jarosław Litwiak dokonał zamknięcia posiedzenia o godz. 9*. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Społecznej Rady 
Miasta Jarogławia 

  

Sp GkUOK 

z Piskórz 
inspektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego 
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